

3 മിനുറ്റ് പ്രവചനക്കുറിപ്പ് തയ്യാറാക്കുവാൻ സഹായകരമായ,
പ്രവചനത്തിനുള്ള ഉദാഹരണ-വിഷയങ്ങൾ
2025-TGC—ദൂത് നാല്—യേശു—പ്രക്രിയാവിധേയനായ ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ
കേന്ദ്രമായ ക്രിസ്തു

ദിവസം 1

വിഷയം 1

Resurrection Is the Completion of the Process of the Triune God (Matt. 28:19)

(Please illustrate that in resurrection, Christ as the embodiment of the Triune God became the life-giving Spirit.)

പുനരുത്ഥാനം എന്നത് ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ പ്രക്രിയയുടെ പൂർത്തീകരണമാണ് (മത്താ. 28:19)

(പുനരുത്ഥാനത്തിൽ, ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ ദേഹരൂപമായ ക്രിസ്തു ജീവൻ-നൽകുന്ന ആത്മാവായിത്തീർന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 2

To Be Baptized into the Name of the Triune God Is to Be Baptized into All that the Triune God Is (Gal. 3:27; 1 Cor. 12:13)

(Using the Scriptures to explain that the New Testament reveals we are baptized into the Triune God, into the Lord Jesus, and in The Spirit.)

ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ നാമത്തിലേക്ക് സ്നാനപ്പെടുക എന്നത് ത്രിയേക ദൈവം എന്തായിരിക്കുന്നുവോ അതിലേക്ക് സ്നാനപ്പെടുക എന്നതാണ് (ഗലാ. 3:27; 1 കൊരി. 12:13)

(നാം ത്രിയേക ദൈവത്തിലേക്കും, കർത്താവായ യേശുവിലേക്കും, ആത്മാവിലും സ്നാനപ്പെടുന്നു എന്ന് പുതിയ നിയമം വെളിപ്പെടുത്തുന്നു എന്ന് തിരുവെഴുത്തുകൾ ഉപയോഗിച്ച് വിശദീകരിക്കുക.)

ദിവസം 2

വിഷയം 3

There Is Only One God, and There Is No Other (Isa. 45:5; 1 Cor. 8:4)

(Using the Scriptures to explain that the Bible speaks in many portions and in many ways that there is only one God.)

ഏക ദൈവം മാത്രമേയുള്ളൂ, മറ്റാരുമില്ല (യെശ. 45:5; 1 കൊരി. 8:4)

(ഏകദൈവം മാത്രമേയുള്ളൂ എന്ന് ബൈബിൾ അനേകം ഭാഗങ്ങളിലും അനേകം രീതികളിലും സംസാരിക്കുന്നു എന്ന് തിരുവെഴുത്തുകൾ ഉപയോഗിച്ച് വിശദീകരിക്കുക.)

വിഷയം 4

Whom Shall I Send, and Who Will Go for Us? (Isa. 6:8; 2 Cor. 13:14)

(Please illustrate that God refers to Himself on the one hand as "I" and on the other hand as "Us.")

ഞാൻ ആരെ അയക്കേണ്ടു? ആർ നമുക്കു വേണ്ടി പോകും? (യെശ. 6:8; 2 കൊരി. 13:14)

(ദൈവം തന്നെത്തന്നെ ഒരു വശത്ത് "ഞാൻ" എന്നും മറുവശത്ത് "നമുക്ക്" എന്നും പരാമർശിക്കുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 3

വിഷയം 5

The Father, the Son, and the Spirit Are Not Three Separate Persons or Three Gods (Matt. 28:19)
(Please illustrate that the Father, the Son, and the Spirit are one God, one reality, one person.)

പിതാവും പുത്രനും ആത്മാവും വ്യത്യസ്തമായ മൂന്ന് വ്യക്തികളോ മൂന്ന് ദൈവങ്ങളോ അല്ല (മത്താ. 28:19)

(പിതാവും പുത്രനും ആത്മാവും ഏകദൈവവും, ഏക യാഥാർത്ഥ്യവും, ഏക വ്യക്തിയുമാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 6

The Elements in the Processed and Ultimately Consummated Triune God (John 7:39; Rom. 8:9)
(Please illustrate what crucial steps the Triune God took to be processed to become the life-giving Spirit.)

പ്രക്രിയ വിധേയനും ആത്യന്തിക പരിണതി പ്രാപിച്ചവനുമായ ത്രിയേക ദൈവത്തിലെ മൂലകങ്ങൾ (യോഹ. 7:39; റോമ. 8:9)

(ജീവൻ-നൽകുന്ന ആത്മാവായിത്തീരുന്നതിന് പ്രക്രിയ വിധേയനാകുവാൻ ത്രിയേക ദൈവം സ്വീകരിച്ച നിർണ്ണായക പടികൾ എന്തൊക്കെയാണെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 4

വിഷയം 7

The Spirit Is the All-Inclusive Spirit (John 7:39; Rev. 1:4-5)
(Please illustrate that The Spirit is the sum total, the consummation, of all the elements in the various titles of the Spirit of God.)

ആത്മാവ് എന്നത് സർവ്വവും-ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ആത്മാവാണ് (യോഹ. 7:39; വെളി. 1:4-5)
(ദൈവാത്മാവിന്റെ വിവിധ അഭിധാനങ്ങളിലുള്ള എല്ലാ മൂലകങ്ങളുടെയും ആകെത്തുകയും സാക്ഷാത്കാരവുമാണ് ആത്മാവ് എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 8

The Spirit Is the Unique Blessing of the New Testament Economy Promised by God to Abraham (Gal. 3:14; Rev. 1:4-5)
(Please illustrate how we can give a complete definition of The Spirit.)

അബ്രാഹാമിന് ദൈവം വാഗ്ദാനം ചെയ്ത പുതിയ നിയമ വ്യവസ്ഥയുടെ നിസ്തുല അനുഗ്രഹം ആത്മാവാണ് (ഗലാ. 3:14; വെളി. 1:4-5)

(ആത്മാവിന് നമുക്ക് എങ്ങനെ ഒരു പൂർണ്ണമായ നിർവ്വചനം നൽകാൻ കഴിയുമെന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

ദിവസം 5

വിഷയം 9

The Vision of God's Building Affects Our Work Today (Rev. 21:10; Matt. 16:18)

(Please illustrate that Job's only need was God Himself.)

ദൈവത്തിന്റെ കെട്ടിടത്തെക്കുറിച്ചുള്ള ദർശനം ഇന്നത്തെ നമ്മുടെ പ്രവർത്തനത്തെ ബാധിക്കുന്നു (വെളി. 21:10; മത്താ. 16:18)
(ഇയ്യോബിന്റെ ഏക ആവശ്യം ദൈവം തന്നെയായിരുന്നു എന്ന് ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 10

A Person Can Be According to God's Heart, yet Without Having God Wrought into His Heart (Matt. 16:18; Eph. 3:17)

(What fact does David's degradation illustrate?)

ഒരുവന് ദൈവത്തിന്റെ ഹൃദയത്തിന് അനുസൃതമായിരിക്കാം, എന്നാൽ ദൈവം അവന്റെ ഹൃദയത്തിലേക്ക് പണിതുചേർക്കപ്പെടാതെയും ഇരിക്കാം (മത്താ. 16:18; എഫെ. 3:17)
(ദാവീദിന്റെ അധഃപതനം എന്ത് വസ്തുതയെയാണ് ദൃഷ്ടാന്തീകരിക്കുന്നത്?)

ദിവസം 6

വിഷയം 11

The Spirit and the Bride Become One (Rev. 22:17)

(Please illustrate that The Spirit is the ultimate expression of the processed Triune God, and the bride is the ultimate expression of the transformed tripartite man.)

ആത്മാവും മണവാട്ടിയും ഒന്നായിത്തീരുന്നു (വെളി. 22:17)
(പ്രക്രിയ വിധേയനായ ത്രിയേക ദൈവത്തിന്റെ ആത്യന്തിക ആവിഷ്കാരമാണ് ആത്മാവ് എന്നും, രൂപാന്തരപ്പെട്ട ത്രിഭാഗ മനുഷ്യന്റെ ആത്യന്തിക ആവിഷ്കാരമാണ് മണവാട്ടി എന്നും ദയവായി വിശദമാക്കുക.)

വിഷയം 12

The New Jerusalem Will Be the Consummation of God's Counterpart, the Consummation of All the Redeemed and Perfected Ones (Rev. 22:17, 7:17)

(Please illustrate which two consummations are in Revelation 22:17.)

പുതിയ യെരൂശലേം ദൈവത്തിന്റെ പങ്കാളിയുടെ പരിണതിയായിരിക്കും, വീണ്ടെടുക്കപ്പെട്ടവരും തികഞ്ഞവരുമാക്കപ്പെട്ടവരുമായ എല്ലാവരുടെയും പരിണതി ആയിരിക്കും (വെളി. 22:17, 7:17)
(വെളിപ്പാട് 22:17-ൽ ഏത് രണ്ട് പരിണതികളെക്കുറിച്ചാണ് വ്യക്തമാക്കുന്നത് എന്ന് ദയവായി വിശദീകരിക്കുക.)